w

de  CÂMARA MUNICIPAL

Indicação:  001/ 2024

Indi cação:

Atendimento de Alunos  Especiais,
Municipais  de  Ibatiba

Contratação de  Profi ssionais Especializados p a r a
com  Foco  em  Autistas,  nas  Escolas

Excelentíssimo Senhor  Presidente,
Eu,  Vejeador  Fábio  Ambrózio  Nascimento  Trindade
indicaçao para sugeri r  a contratação de profi ssionais
em  educaçao  inclusiva,  com  foco
especiais,  especialmente autistas.

ap r esen t o  est a
esp ec i al i zado s

no  at endiment o  de  alunos
nas  escolas  municipais  de  Ibatiba.

^opomos  que  sejam contratados  profissionais  capacitados
esS sTs®em  terapeutas ocupacionaisah™=  educaçao especial, para trabalhar  diretamente c o m  o s

unos especiais em nossas escolas municipais. Esses profi ssionais  terãoa experbse necessária para desenvolver  planos inL duX r s
ensino,  identifi car  estratégias efi cazes de aprendizagem e  p r om o v e rambiente mclusivo e acolhedor.  8™  e piomover
A o  in vest i r

c o m o

o u

d e

u m

na  contratação  de  profi ssionais
assegurando  uma  educação  de  qualidade
alu n os  d e

especializados,  estaremos
e  adequada  para  todos

nossa  comunidade,  fortalecendo  a  inclusão  e o  respeito  á
O S

diver sidad e.

ortanto,  conto  com o  apoio  desta  Casa  Legislativa
contrataçao  de profi ssionais  especializados
enfoque no atendimento de alunos
escolas  municipais  de  Ibatiba.

^ue esta proposta seja discuti da e deliberada visando
promoção  da  educação  inclusiva

p ar a  viab i l izar  a
em  educação  inclusiva,

especiais,  especialmente autistas,
c o m

n a s

o  ben efi ci o  eVJI
D

em  nosso  mu nicípio.
.a cr

O

Desde já,  agradeço pela atenção e colaboração de todos
Ibatiba/ ES,  06  de  maio  de  2024.
Respeitosamente,

o s  v er ead or es .

F áb i o  A m b